
ROMANIA 
JUDETUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

  HOTĂRÂRE 
 
 

Priveşte: alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului local al municipiului 
             Alexandria pentru lunile iulie-septembrie 2010. 

 
 
  Consiliul   local   al   municipiului   Alexandria,   judeţul  Teleorman  întrunit  în  
sedinţă de îndată, având în vedere: 
 -  expunerea de motive nr. 13708 din 06 iulie 2010 a Primarului municipiului 
Alexandria; 
 -  raportul nr. 13709 din 06 iulie 2010 al Serviciului Cancelarie; 
 -  raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local 
al municipiului Alexandria; 

- prevederile art. 35, alin. (1) din Legea nr. 215 din 23 aprilie 2001 a 
administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 In temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) si ale art. 115  , alin. (1), lit. “b” din 
Legea nr. 215 din 23 aprilie 2001 a administratiei publice locale, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art.1. - Se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă al Consiliului local al 
municipiului Alexandria, dl. consilier Oana Ovidiu, care va conduce lucrările şedinţelor 
Consiliului local al municipiului Alexandria şi va semna hotărârile adoptate de acesta în 
lunile iulie, august şi septembrie 2010. 

Art.2. –  Incepand cu data prezentei isi inceteaza aplicabilitatea prevederile HCL 
nr.140 din 30 iunie 2010. 

Art.3 - Prin grija Serviciului Cancelarie, prezenta hotărâre va fi transmisă 
Instituţiei Prefectului judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului 
municipiului Alexandria  şi persoanei nominalizate la art. 1 pentru cunoaştere şi punere 
în aplicare. 
 
 
           PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ: 

  CONSILIER,                                                         SECRETAR, 
         
                  Mihăiliţeanu George                                               Jr. Iulian Purcaru 
 
 
Alexandria, 
Nr.  141 din 07 iulie 2010 


	ROMANIA
	JUDETUL TELEORMAN

	MUNICIPIUL ALEXANDRIA

